

Temat: Powitanie Wiosny.

Data: 22.03.2021r.

Zapraszam Was kochane Biedronki do zabawy , pomoże Wam w tym Rodzic.

1. Powitanie:



2. Od wczoraj mamy już nową porę roku - **Wiosnę**,
na którą wszyscy czekaliśmy z utęsknieniem

„Wiosna”

**Kiedy wiosną słońce świeci,
Na podwórko biegają dzieci.
Przyszła wiosna, koniec zimy,
Czas, by dzieci się bawiły.
Na podwórku, pośród kwiatów,
Pięknych wiosennych rabatów.**



3. Dzisiaj poznamy obrzęd ludowy - topienie Marzanny

Według kalendarza wiosna rozpoczęła się wczoraj (21 marca). Zgodnie ze zwyczajem dorośli i dzieci w tym dniu przygotowują słomiane kukły , tzw. Marzanny.



Przedstawiają one mijającą zimę. Wszystkie zapasy zgromadzone na zimę się kończyły i dlatego ludzie chcieli, aby już było cieplej, słoneczniej. Dorośli chcieli siać już zboże, sadzić warzywa, by jak najszybciej przyrządzić z nich jedzenie. Dlatego robiono kukłę marzannę, z którą obchodzono w pochodzie. Na koniec taką kukłę podpalano i wrzucano do wody, aż zniknęła wraz z zimą.

Pochód z Marzanną

<https://www.youtube.com/watch?v=n047xmJiCaQ>

Piosenka „ Marzanna”

<https://www.youtube.com/watch?v=hdbMY6nVD6c>

4. Zabawa relaksacyjna „ Wiosna niedźwiadka” - rodzic czyta tekst, a dziecko zamienia się w niedźwiadka i wykonuje odpowiednie ruchy.

Każde z Was (dziecko) zamienia się w śpiącego niedźwiadka skulonego w kłębuszek (siad na kolankach), aby mu było ciepło. Śpi.

Nadeszła wiosna. Słońce świeci coraz mocniej i śnieg już stopniał. Gdzieniedzie zakwitły już wiosenne kwiaty, wystawiając swoje płatki do słońca.

Niedźwiadek powoli się budzi. Jeszcze jest bardzo leniwy i ociężały.

Powoli wyciąga do przodu jedną rękę, potem w bok, w tył, do przodu i kładzie na kolano.

To samo robi z drugą ręką.

Teraz niedźwiadek powoli kładzie dwie rączki na podłozie i stoi na czworakach (kolanka w górze).

Niedźwiadek kołysze się powoli w lewo i prawo, w przód i w tył.

Teraz siada na stopach i wyciąga mocno obie ręce przed siebie, na boki i do góry.

Rodzic liczy do 10.

Gdy skończy liczyć, niedźwiadek już całkowicie rozluźniony siada na dywanie i cieszy się z przyjścia wiosny.

4.Zabawa dydaktyczna :

„ **Witamy - żegnamy**” (segregowanie cech zimy i wiosny).

Dziecko ogląda obrazki. Jeśli obrazek związany jest z porą roku - zimą to dziecko **tupie nogami** i mówi „ **żegnaj, bałwanku!**” (sanki, sople lodu, śnieg); Jeśli z **wiosną to klaszcze w dłonie** i mówi „ **Witaj, boćku!**” (bazie kotki, słoneczko, przebiśniegi (kwiaty)).





5. Zapraszam do wykonania pracy plastycznej : „Bazie kotki” lub „ Tulipany”





Życzę miłej zabawy! Do jutra!

Pani Mirka